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Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRAC(
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENT!

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUB|

JUBILACIONES
APORTACIONES
PARTICIPACIONES
OTROS ORIGENES DE APLICACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS
EQUIPAMIENTO
INVERSION PUBLICA
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SE
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CC
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS PERDIDAS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPE

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INV
ORIGEN

BIENES MUEBLES

CTOR PUBLICO

ZRACION

RSION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRLICT DNES EN PROCESO

OTROS INGRESOS DE INVERSION
APLICACION ‘

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCGIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS INGRESOS DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL

DEL EJERCICIO
DEL EJERCICIO

DS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
CCION DE PRESUPUESTACGION Y FINANZAS

TADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
IDE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

IONES DE LA LEY DE INGRESOS
ES DE LIQUIDACION O PAGO

VENCIONES, Y PENSIONESY

NTRATOS ANALOGOS

EQUIVALENTES AL EFECTIVO

2025

1,157,773,914.15
0.00

0.00

0.00

3,469,343.72
200,700.71

0.00

5,494.634.73
171,822,194.71
0.00

0.00
0.00

773,155,501.64
203,631,538.64
0.00
1,014,150,534.07
811,692,303.52
68,810,740.19
63,885,429.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
48,677,733.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,084,326.93
0.00
143,623,380.08

1,136,316,010.37
0.00

0.00
1.136.316,010.37
1,213,410,721.99
0.00

60,042,962.18
1,153,367,759.81
-77,094,711.62

1,898,830,509.52
0.00

0.00

0.00
1,898,830,509.52
1,786,530,966.20
0.00

0.00

0.00
1,786,530,966.20
112,299,543.32

178,828,211.78

314,884,574.47
493.712.786.24

ety e

2024

1,287,837,499.53
0.00

0.00

0.00

4,185,676.65
2,955,806.82

0.00

2,165,480.48
206,298,380.26
0.00

0.00
0.00

933,951,101.09
138,281,054.23
0.00
1,317,513,140.41
B96,425,877.46
184,203,891.94
206,959,727.12
14,912.34
5,099,087.26
4,495,758.58
0.00

0.00

0.00
20,313,885.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-29,675,640.88

1,416,121,939.34
0.00

7,556,168.00
1.408,565.771.34
1,527,008,662.71
0.00

39,411,124.05
1,487,597,738.66
-110,886,923.37

2,124,045,125.35
0.00

0.00

0.00
2,124,045,125.35
2,153,893,582.79
0.00

0.00

0.00
2,153,893,582.79
-29,848,457.44

-170,411,021.69

523,107,512.57
352.696.490.88

Ejercicio: 2025
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
;é., DIRECCION ADMINISTRATIVA IR
= SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

O CONTRERAS

C.P. GLENDA ADRIANA VILLAL
. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS RE UESTACION Y

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD AIBEMECTORA L
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