

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA DIRECCION ADMINISTRATIVA

secretaria (

SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01	DE	ENERO	AL 30	DE	SEPTIEMBRE	DE 2025
--------	----	--------------	-------	----	-------------------	----------------

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE	2025	
Concepto	2025	2024
FULLOG DE EFFOTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OBERACIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ORIGEN	1,157,773,914.15	1,287,837,499.53
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	3,469,343.72	4,185,676.65
PRODUCTOS	200,700.71	2,955,806.82
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	5,494,634.73	2,165,480.48
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	171,822,194.71	206,298,380.26
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS	0.00	0.00
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONESY	0.00	0.00
JUBILACIONES		
APORTACIONES	773,155,501.64	933,951,101.09
PARTICIPACIONES	203,631,538.64	138,281,054.23
OTROS ORIGENES DE APLICACION APLICACIÓN	0.00 1,014,150,534.07	0.00 1,317,513,140.41
SERVICIOS PERSONALES	811,692,303.52	
MATERIALES Y SUMINISTROS	68,810,740.19	896,425,877.46 184,203,891.94
SERVICIOS GENERALES	63,885,429.73	206,959,727.12
SUBSIDIOS UNIDADES MEDICAS	0.00	14,912.34
EQUIPAMIENTO	0.00	5,099,087.26
INVERSION PUBLICA	0.00	4,495,758.58
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	48,677,733.70	20,313,885.71
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS PERDIDAS	21,084,326.93	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	143,623,380.08	-29,675,640.88
FILLIOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN ORIGEN	4 426 246 040 27	4 446 424 020 24
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,136,316,010.37 0.00	1,416,121,939.34 0.00
BIENES MUEBLES	0.00	7,556,168.00
OTROS INGRESOS DE INVERSION	1,136,316,010.37	1,408,565,771.34
APLICACIÓN	1,213,410,721.99	1,527,008,862.71
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓNES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	60,042,962.18	39,411,124.05
OTROS INGRESOS DE INVERSION	1,153,367,759.81	1,487,597,738.66
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	-77,094,711.62	-110,886,923.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	1,898,830,509.52	2,124,045,125.35
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	2,124,045,125.55
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	1,898,830,509.52	2,124,045,125.35
APLICACIÓN	1,786,530,966.20	2,153,893,582.79
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	1,786,530,966.20	2,153,893,582.79
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	112,299,543.32	-29,848,457.44
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	178,828,211.78	-170,411,021.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	314,884,574.47	523,107,512.57
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	493.712.786.24	352.696.490.88

Ejercicio: 2025



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

EICDA. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.P. GLENDA ADRIANA VILLALVAZO CONTRERAS SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTACIÓN Y FINANZAS

C.P. GRISELDA CÓPEZ LEÓN DIRECTORA ADMINISTRATIVA